
195752-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 195752-2024 - Resultados

Alemania – Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección – Neubau einer 3-
fach Turnhalle im nördlichen Stadtgebiet, Nürnberg - Objektplanung
OJ S 66/2024 03/04/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: WBG KOMMUNAL GmbH
Correo electrónico: christina.tratz@dreso.com
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Neubau einer 3-fach Turnhalle im nördlichen Stadtgebiet, Nürnberg - Objektplanung
Descripción: Objektplanungsleistung nach § 34 HOAI LPH 1-9
Identificador del procedimiento: 04f4e68c-c1f6-43ab-a946-7428d9765610
Anuncio anterior: 520988-2023
Identificador interno: 001-03659_05_01
Tipo de procedimiento: Negociado con publicación previa de un anuncio de licitación / 
licitación con negociación
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71000000 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e 
inspección

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
País: Alemania

Información general
Información complementaria: a) Die ausgefüllten Teilnahmeanträge sind rechtsgültig zu 
unterschreiben und mit den geforderten Nachweisen, Erklärungen und Anlagen zwingend 
innerhalb der Bewerbungsfrist über die Vergabeplattform  einzureichen. www.tender24.de
Nicht unterschriebene sowie nicht fristgerecht eingereichte Teilnahmeanträge bzw. formlose 
Bewerbungen werden im weiteren Verfahren nicht berücksichtigt. b) Während der 
Bewerbungsphase sind Rückfragen ausschließlich in schriftlicher Form über die 
Vergabeplattform  zu richten. c) Eingereichte Bewerbungsunterlagen www.tender24.de
verbleiben beim Auftraggeber und werden nicht zurückgesandt. d) Geforderte Nachweise sind 
in Kopie, nichtdeutschsprachige Nachweise in einer beglaubigten Übersetzung der Bewerbung 
beizulegen
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vgv -

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/195752-2024
mailto:christina.tratz@dreso.com
http://www.tender24.de
http://www.tender24.de


195752-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Neubau einer 3-fach Turnhalle im nördlichen Stadtgebiet, Nürnberg - Objektplanung
Descripción: VORHABEN: Planung einer 3-fach Sporthalle mit Freisportanlagen im nördlichen 
Stadtgebiet Nürnbergs Projektumfang: Die WBG KOMMUNAL GmbH betreut im Auftrag der 
Stadt Nürnberg im nördlichen Stadtgebiet Nürnbergs einen Neubau einer 3-fach Sporthalle, 
mit Tribüne und dazu gehörigen Betriebs-, Lager und Technikräumen. Zu den Maßnahmen 
gehören auch Errichtung eines Naturrasenspielfeldes ca. 90x60m und eines 
Kunstrasenspielfeldes ca. 90x60m, sowie Herstellung einer Sprunggrube mit Anlaufbahnen. 
Die Maßnahmen sollten in 3 Bauabschnitten ausgeführt werden. Terminschiene: 
Entwurfsplanung 1.Q.2024 BA 1_Herstellung Kunstrasensportplatz 1.Q.2025 - 3.Q.2025 BA 
2_Herstellung Naturrasensportplatz 3.Q.2025 - 1.Q.2026 BA 3_Errichtung Sporthalle 4.Q.2025 
- 4.Q.2027 Kostenrahmen: Der Auftraggeber hat für vorgenannte Maßnahme Kosten in Höhe 
von ca. 12,4 Mio. Euro "netto" KG 200-700 und ca. 9,3 Mio. EUR netto KG 300-400 
veranschlagt. Bei angenommener Verteilung zwischen KG 300 und 400 von 70% zu 30% 
ergeben sich bei der Ermittlung des HOAIObjektplanungshonorars 6,3 Mio. EUR netto 
anrechenbare Kosten. Leistungsumfang: Die ausgeschriebenen Leistungen der Objektplanung 
für Gebäude gemäß §34 HOAI werden stufenweise beauftragt. Mindestens vergeben werden 
die Leistungen der Stufe 1. Die Beauftragung weiterer Leistungsphasen erfolgt im Falle ihrer 
Beauftragung ganz oder teilweise, in folgenden Stufen: Stufe 1: HOAI Leistungsphase 1 - 2 
Stufe 2: HOAI Leistungsphase 3 - 4 Stufe 3: HOAI Leistungsphase 5 - 7 Stufe 4: HOAI 
Leistungsphase 8 - 9 Ein Anspruch des Auftragnehmers auf die Beauftragung weiterer 
Leistungen bzw. der Stufe 2 bis 4 [ganz oder teilweise] besteht nicht. Aus der stufenweisen 
Beauftragung können keine zusätzlichen Honorar- oder Schadensersatzansprüche geltend 
gemacht werden.
Identificador interno: LOT-0000

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71000000 
Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
País: Alemania

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Nombre: Beschreibung der projektspezifischen Organisation des Projektteams

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10

: Criterio



195752-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Tipo Calidad
Nombre: Erfahrungen mit vergleichbaren Projektsituationen

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10

: Criterio
: Tipo Calidad

Nombre: Erläuterung zur Sicherstellung von Wirtschaftlichkeit / Kostenzielen am Beispiel eines 
Vergleichsprojektes

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10

: Criterio
: Tipo Calidad

Nombre: Erläuterung der Sicherstellung von Terminzielen am Beispiel eines 
Vergleichsprojektes

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10

: Criterio
: Tipo Calidad

Nombre: Darstellung der Herangehensweise an konkrete Herausforderungen des 
vorliegenden Projektes

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30

: Criterio
: Tipo Precio

Nombre: Preis
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 30

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer Nordbayern / 
Regierung von Mittelfranken
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
WBG KOMMUNAL GmbH
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Vergabekammer Nordbayern / Regierung von Mittelfranken
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Schwinde Architekten Partnerschaft



195752-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Denominación oficial: Schwinde Architekten Partnerschaft
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

ORG-7001
Denominación oficial: WBG KOMMUNAL GmbH
Número de registro: -
Dirección postal: Beuthener Straße 41
Localidad: Nürnberg
Código postal: 90471
Subdivisión del país (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
País: Alemania
Punto de contacto: Drees & Sommer SE
Correo electrónico: christina.tratz@dreso.com
Teléfono: +49 911 2360786735
Dirección de internet: https://www.wbg.nuernberg.de
Perfil de comprador: https://www.tender24.de
Funciones de esta organización: 
Comprador
Jefe de grupo
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-7004
Denominación oficial: Vergabekammer Nordbayern / Regierung von Mittelfranken
Número de registro: -
Dirección postal: Promenade 27
Localidad: Ansbach
Código postal: 91522
Subdivisión del país (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Teléfono: +49981531277
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-7005

mailto:christina.tratz@dreso.com
https://www.wbg.nuernberg.de
https://www.tender24.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de


195752-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Denominación oficial: Vergabekammer Nordbayern / Regierung von Mittelfranken
Número de registro: -
Dirección postal: Promenade 27
Localidad: Ansbach
Código postal: 91522
Subdivisión del país (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Teléfono: +49981531277
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0001
Denominación oficial: Schwinde Architekten Partnerschaft
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: DE295384089
Dirección postal: Josef-Schwarz-Weg, 11
Localidad: München
Código postal: 81479
Subdivisión del país (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
País: Alemania
Correo electrónico: office@schwinde.net
Teléfono: +49 89539064910
Fax: +49 89539064928
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-7006
Denominación oficial: Beschaffungsamt des BMI
Número de registro: 994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: da687b22-3149-48a7-87b8-ff736177d905  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 02/04/2024 14:03:47 (UTC+2)

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:office@schwinde.net
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


195752-2024 Page 6/6

Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 195752-2024
Número de la edición del DO S: 66/2024
Fecha de publicación: 03/04/2024


